
G　商業

４５４５４５４５　　　　商店数商店数商店数商店数、、、、従業者数従業者数従業者数従業者数、、、、年間商品販売額及年間商品販売額及年間商品販売額及年間商品販売額及びびびび売場面積売場面積売場面積売場面積 各年６月１日現在

14 年

16 年

19191919 年年年年

資料：商業統計調査

４６４６４６４６　　　　産業中分類別商店数産業中分類別商店数産業中分類別商店数産業中分類別商店数、、、、従業者数及従業者数及従業者数及従業者数及びびびび年間商品販売額等年間商品販売額等年間商品販売額等年間商品販売額等 （単位：人・万円）

資料：商業統計調査

559,367559,367559,367559,36710,746,38710,746,38710,746,38710,746,387

Ｘ 

24,383,81624,383,81624,383,81624,383,816

Ｘ 

142,283

32,907

418,913

63,393

1,477 10,692

10,908

－

668,404668,404668,404668,404

437 1,684,687 20,996

1,227,7711,227,7711,227,7711,227,771

Ｘ 

Ｇ　Ｇ　Ｇ　Ｇ　商商商商　　　　　　　　　　　　業業業業

726

84

753,309,651

13

2,469,96656784

87

2,721,34366169

63

473

145

133

527 3,253

78

1,7981,7981,7981,798

70

648

564

8,3198,3198,3198,319

621

649

553

4,502,517

745,948

1,469,950

4,493,703

4,894,846

831,712

1,875,706

4,088,677

467

126

126

484

4

1,3801,3801,3801,380

435

757,500

823,917

12,793,53512,793,53512,793,53512,793,535

173

469,431

12,538,55612,538,55612,538,55612,538,556

2,719

434

653

3,319

562

297

7,9847,9847,9847,984

620,363

1,373,534

4,412,767

671,439

2,3732,3732,3732,373

514

7,743

238,553

154,218

9,503

287,038

10,69210,69210,69210,692

127,951

75,629

272,267

73,760

4,508

Ｘ 

554,165554,165554,165554,165

4,991,022

Ｘ 

338,029

181,228

10,230

1,837,711

3,029,926

3,016,006

2,619,526

11,33611,33611,33611,336

2

320320320320

1,8971,8971,8971,897

48

2,5252,5252,5252,525

8615 Ｘ 

Ｘ 35

480211,59576

5,370424,32661

809,311809,311809,311809,31122,324,15222,324,15222,324,15222,324,152

80

1

321321321321

12

4

300300300300410,317410,317410,317410,317 255,146255,146255,146255,146

3651,576,345428

82

75

1,2222,537,275525

941,980941,980941,980941,980 1,6801,6801,6801,680

135,4412,362,787535

70

57

112,2682,673,268

Ｘ 

10,002

1,520

従業者数
（人）

9,785,5969,785,5969,785,5969,785,5962,1392,1392,1392,13910,956,97810,956,97810,956,97810,956,978

そ の 他 の
収 入 額

年 間 商 品
販 売 額

10,12310,12310,12310,12323,750,51323,750,51323,750,51323,750,513

1,2371661,403 31,0432,312,241

9716113

57321594

1,5332631,796

4,5441,6736,217

7,9847,9847,9847,9842,1392,1392,1392,13910,12310,12310,12310,123

8,8112,52511,336

2,373 8,319

小売卸売計

商店数
（店）

982

小売卸売計

1,6801,6801,6801,680

1,5773201,897

1,798 321

1,3801,3801,3801,380300300300300

27433

751231

年

水沢区

平 成

平 成平 成平 成平 成

江刺区

43

124

224

307

平成16年

衣川区

胆沢区

前沢区

3

8

25

40

116

199

従 業
者 数

商店数
その他の
収 入 額

年 間 商 品
販 売 額

95,412

3,107

503

811

3,088

2,720

448

686

121,388

17,579

1,5771,5771,5771,577

8,146

2,100

531,663531,663531,663531,663

648

654

8,8118,8118,8118,811

194

5

1,4771,4771,4771,477

518

161

138

559

そ の 他 の 小 売 業

家 具 ・ じ ゅ う 器 ・
機 械 器 具 小 売 業

自 動 車 ・ 自
転 車 小 売 業

飲 食 料 品 小 売 業

195

6

産 業 中 分 類 別

合合合合 計計計計

小小小小 売売売売 業業業業 計計計計

卸卸卸卸 売売売売 業業業業 計計計計

そ の 他 の 卸 売 業

機 械 器 具 卸 売 業

飲 食 料 品 卸 売 業

繊維・衣服等卸売業

3,055,944

2,669,943

織 物 ・ 衣 服 ・ 身
の 回 り 品 小 売 業

各 種 商 品 小 売 業

平成14年

783,725

1,162,763

13,637,42913,637,42913,637,42913,637,429

建築材料、鉱物・金属
材 料 等 卸 売 業

Ｘ 

15,532,340

計

24,383,816

23,750,513

22,339,34222,339,34222,339,34222,339,342

10,956,978

9,785,5969,785,5969,785,5969,785,596

8,432,235

893,802

874,935937,744

143,371

357,702

62,809

12,793,535

12,553,74612,553,74612,553,74612,553,746

7,100,105

2,162,142

190,076

189,057189,057189,057189,057

112,749

33,743

年間商品販売額
（万円）

売場面積
（㎡）

小  売

174,023

卸     売 小    売

13,637,42910,746,387

各 種 商 品 卸 売 業

104,32339,048

従 業
者 数

商店数
従 業
者 数

商店数
年 間 商 品
販 売 額

その他の
収 入 額

平成19年


